Concil. Tom. 3.

meas, & dilatamini. An vos in perpetua ærumna versari oportet, in tentoriis commorantes; eosque qui vos opprimunt, immodica lætitia offerri? Tum etiam ad angelos, quibus huius vrbs cura commissæ est, his verbis vtentem (nec enim mihi dubium est, quin alii aliarum ecclesiarum præfides ac patroni sint, quemadmodum in apocalypsi Ioannes me docet:) Sternite viam populo meo, lapidesque e via proiicite, ne quod offendiculum aut impedimentum existat, quod diuinum populi mei iter atque ingressum remoretur, nunc quidem ad manufacta templa, paulo post autem ad supernam Ierusalem, atque illa sancta sanctorum, quæ ærumnarum huius vitæ, contentionisque animi finem esse scio iis, qui rectum iter tenent. Quo in numero vos quoque estis, vocati sancti, populus eximius, regale sacerdotium, funiculus Domini fortissimus, a gutta fluuius integer, a scintilla flamma sublimis & in cælum tendens, a sinapis grano arbor, auium requies. Hos vobis largimur, cari pastores & collegæ, hos offerimus; his amicos nostros & hospites ac peregrinationis socios excipimus. His nihil pulcrius & illustrius habebamus, quod vobis offerremus, cum id quod in bonis nostris præstantissimum est, exquisissemus: vt intelligatis, nos, licet externos ac peregrinos, inopia tamen minime laborare; verum pauperes quidem esse, sed multos locupletare. Quæ si parua, nulloque in precio habenda sunt, lubens sane audierim, quænam maiora sint, atque amplioris precii. Etenim si ciuitatem orbis oculum, terra marique potentissimam, orientalis atque occidua oræ velut

Apoc. c. 2. v. 3.

1. Petr. c. 2. v. 9.

Mich. c. 2. v. 12.

1. Cor. c. 6.

V u

nodum & vinculum; ad quam extremi totius terræ fines concurrunt, & a qua, velut a communi fidei emporio incipiunt; si hanc, inquam, ciuitatem salutifera doctrina fulciisse ac firmasse haud magnū atque amplum censeri debet, idque cum tot linguis omni ex parte agitaretur; quo tandē modo quidquam aliud magnum, ac studio dignum videri queat? Si autem præclarum ac laudabile existimandum est (licet mihi quoque per vos non nihil hoc nomine gloriari,) aliquam ipsi quoque partem his quæ videtis, contulimus. Tolle per circuitum oculos tuos, & vide quisquis es qui sermonum meorum censuram facis: vide textam hanc gloriæ coronam pro mercenariis Ephraim, & corona contumeliæ. vide presbyterorum concilium, canicie & prudentia ornatū, diaconorum modestiam, non procul ab eodem spiritu remotorum; lectorum concinnitatem, plebis discendi studiū, tam in viris, quam in feminis, virtutis honore paribus: ac rursus virorum tam in philosophis, quam in simplicioribus, omnibus diuinarum rerum sapientia præditis, tam in præfectis, quam in subditis, hic videlicet omnibus recte subiectis; tam in militibus, quam in nobiles, ac studiosis & literatis, omnibus Dei militibus, cetera quidem placidis & mansuetis, pro spiritu autem bellicosus; omnibus supernum senatum honore afficientibus (ad quem non humilis & abiecta litera, sed viuificans spiritus aditum aperit) omnibus vere doctis & eruditis, ac veri Verbi cultoribus: tum etiam in feminis, tam quæ in matrimonii iugo Deo magis quam carni adstrictæ sunt, quam quæ nuptiarū expertes